
Características e benefícios
Gerencie a folga do cabo para um painel CCH em uma
base modular
Roteamento inicial rápido, fácil e confiável, e acesso
rápido e simples para deslocamentos, adições e
alterações (MACs)

Inclui tudo o que é necessário para converter uma
carcaça CCH para roteamento modular e/ou emenda
Facilidade de pedido e instalação em campo

Capacidade de emenda modular
Gerencie todas as emendas dentro da caixa

250 µm colorido no ponto de emenda
Fácil de identificar e preparar 250 µm colorido para
emenda rápida e fácil

Cassete de emenda pré-preparada
Economiza tempo no campo com um produto pronto para
emendar

Broad operating temperature range (-40°C to +65°C)
Utility and flexibility

CCH Pigtailed Splice Cassette

Os cassetes de emenda CCH com pigtail permitem uma emenda
em campo mais rápida e uma gestão modular facilitada de
conectorização dentro da carcaça. Os cassetes de emenda CCH
com pigtail são pré-carregados e pré-roteados para emenda
rápida por fusão de pigtails de fibra individuais ou ribon, usando
a mesma plataforma que economiza espaço, como a cassete de
emenda CCH padrão.Os cassetes de emenda com pigtail pré-
roteados reduzem o trabalho de campo, otimizando os recursos
e componentes do cassete com pigtail, para permitir eficiências
no campo. São preparados com um conjunto de pigtail de 2
metros, com todas as opções de conector de painel CCH pré-
existentes. Os cassetes com pigtail têm 900 µm no painel de
conectores, para maior durabilidade, e 250 µm coloridos, para
facilidade de emenda, bem como têm alívio de tensão pré-
aplicado aos conjuntos preparados de fábrica.Com o cassete com
pigtail, o campo também aproveitará a eliminação de bandejas
de emenda individuais ou sub-bastidores de emenda separadas,
bem como permitirá que a emenda seja feita longe da estrutura
do rack em um espaço de trabalho adequado, conforme
necessário. O projeto modular facilita o acesso à fibra em um
cassete individual, sem perturbar as outras fibras no sub-
bastidor.Cada cassete é enviado com o painel adaptador CCH
com pigtail de escolha, um trilho para uso com os sub-bastidores
CCH-01U/2U/3U e dois trilhos usados com o sub-bastidor
CCH-04U. Ilhós e braçadeiras de cabo para alívio de tensão
adicional e tubulação trançada de proteção para o cabo de ...
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Especificações

Normas

RoHS Livre de substâncias perigosas de acordo com RoHS 2011/65/
EU

Ordering Information

Part Number Product Description Units Per Delivery

CCH-CS12-6C-P00RE 12 F, SC APC Simplex, monomodo
(OS2), fibra simples (250 µm) Piece

CCH-CS12-6T-P00RE
12 F, conector compatÃvel com ST®,
UPC Simplex, monomodo (OS2), fibra
simples (250 µm)

Piece

CCH-CS12-A9-P00RE 12 F, LC UPC duplex, monomodo
(OS2), fibra simples (250 µm) Piece

CCH-CS12-E4-P00QE 12 F, LC duplex, 50 µm multimodo
(OM4) Piece

CCH-CS12-E7-P00TE 12 F, LC duplex, 50 µm multimodo
(OM3/4) Piece

CCH-CS12-G7-P00BE 12 F, SC duplex, 50 µm multimodo
(OM2) Piece

CCH-CS24-A9-P00RE 24 F, LC UPC duplex, monomodo
(OS2), fibra simples (250 µm) Piece

CCH-CS24-AD-P00TE 24 F, LC duplex fechado, 50 µm
multimodo (OM3) Piece

CCH-CS24-AV-P00QE 24 F, LC duplex shuttered, 50 µm
multimode (OM4), violet boots Piece

CCH-CS24-B3-P00RE Piece

CCH-CS24-D3-P00BE 24 F, LC duplex, 50 µm multimodo
(OM2) Piece

Cassete de emenda com pigtails CCH

Family Spec Sheet CALA_PTB Page 2 | Data de revisão 2025-05-11



Corning Comunicacoes Opticas • Estrada do Camorim 633 • Jacarepagua CEP 22780-070 • Rio De Janeiro, RJ Brazil
+55 21 3416 5150 • FAX: +55 21 2441 2037 • www.corning.com/opcomm/csa

Uma lista completa das marcas registrida da Corning Comunicações Ópticas está disponível em www.corning.com / opcomm / trademarks. Todas as outras
marcas são de propriedade de seus respectivos proprietários. Corning Comunicações Ópticas é certificada ISO 9001. ©2025 Corning Comunicações
Ópticas.Todos os direitos reservados.

Cassete de emenda com pigtails CCH

Family Spec Sheet CALA_PTB Page 3 | Data de revisão 2025-05-11

https://www.corning.com/opcomm/csa

	Características e benefícios
	Cassete de emenda com pigtails CCH
	Especificações
	Ordering Information

	Cassete de emenda com pigtails CCH
	Cassete de emenda com pigtails CCH

